
\\\ BRWINÓW 

Rewitalizacja pałacu  
Wierusz-Kowalskich napotkała 
kolejne przeszkody. Brwinowski 
magistrat rozwiązał umowę 
z wykonawcą. Powodem były 
opieszałość i poważne ryzyko 
opóźnień.              

Próby renowacji pałacu trwają od 
2017 r. Wówczas ogłoszono pierw-

szy przetarg na jego remont. Wyłonione 
wówczas konsorcjum Instal Warszawa 
SA i Polskich Pracowni Konserwacji Za-
bytków SA rozpoczęło prace na począt-
ku 2018 r. Po kilku miesiącach jednak 

tempo prac mocno osłabło, a wyko-
nawca zaczął domagać się renegocjacji 
umowy, oczekując wyższej kwoty za 
realizację. – Nie mogliśmy przyjąć pro-

pozycji wykonania za dodatkowe wyna-
grodzenie prac, które były uwzględnio-
ne w przetargu i były już objęte umową, 
projektem budowlanym i ważnym po-
zwoleniem na budowę – mówił nam 
wtedy burmistrz Arkadiusz Kosiński. 

– Taki wzrost oczekiwań finansowych, 
o jaki wystąpiło konsorcjum, był bez-
podstawny. 

Sprawa zakończyła się rozwiąza-
niem umowy, a brwinowski magistrat 
musiał na nowo rozpisać przetarg. 
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Roboty znów stanęły

Gmina przygotowuje się do ogłoszenia kolejnego, trzeciego już przetargu  
na renowację zabytkowego pałacu
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Pełny zakres 
działalności szpitala

Szpital powiatowy w Pruszkowie

Sprawa zakończyła się 
rozwiązaniem umowyPszczelarz stracił 

całą pasiekę
Skradziona została cała licząca 10 uli pasieka
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\\\ PRUSZKÓW

\\\ KOSÓW, NADARZYN
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\\\ PRUSZKÓW, PIASTÓW 

Choć rząd umożliwił otwieranie 
żłobków i przedszkoli od 6 
maja, wiele samorządów nie 
zdecydowało się na taki krok. 
Uruchomienie pruszkowskich 
placówek nie nastąpi wcześniej 
niż 25 maja, zaś w Piastowie 
będą zamknięte do 24 maja.             

W połowie marca żłobki, przed-
szkola i szkoły zostały zamknię-

te. Dzieci i młodzież przebywają w do-
mach i uczestniczą w procesie edukacji 
zdalnej. Rząd zaczął luzować obostrze-
nia i od 6 maja przedszkola mogły roz-
począć pracę. ostateczna decyzja nale-
żała jednak do organów prowadzących. 
W wielu przypadkach nie zdecydowano 
się na ten krok ze względu na bezpie-
czeństwo. Ponowne uruchomienie 
placówek wymagało od samorządów 
określonych działań organizacyjnych.

W Pruszkowie sprawdzono stan 
przygotowania przedszkoli i żłobków. 
Po rozmowach z dyrektorami placówek, 
władze miasta podjęły decyzję o możli-
wym terminie ich otwarcia. – Podjęli-
śmy decyzję, że otwarcie pruszkowskich 
placówek nastąpi nie wcześniej niż 25 
maja 2020 r. Nasze placówki spełnia-
ją wszystkie wymogi, jednak sytuacja 
epidemiczna cały czas nie jest stabilna, 
dlatego też, biorąc również pod uwagę 
napływające do nas wiadomości od ro-
dziców i opiekunów dzieci, nie otwiera-
my placówek w najbliższym tygodniu 
– poinformował prezydent Pruszkowa 
Paweł Makuch.

Kwestia otwarcia przedszkoli wy-
wołała liczne dyskusje. Niejednokrotnie 

zwracano uwagę, że priorytetem jest 
ich odpowiednie przygotowanie do 
przyjmowania dzieci w sytuacji stanu 
epidemicznego. – W pełni rozumiem 
potrzeby i oczekiwania związane z moż-
liwością zapewnienia opieki nad dzieć-
mi, jednakże kwestia bezpieczeństwa 
jest najważniejsza. Decyzję o otwarciu 
placówek pozostawiono samorządom 
i to na nas i na dyrektorach spoczywa 
odpowiedzialność za podjęte działania, 
dlatego też wszystkie decyzje, które 
podejmuję, zmierzają w kierunku za-
pewnienia bezpieczeństwa dzieci i pra-
cowników tych placówek, a także ich 
rodzin – podkreśla Paweł Makuch.

\\\   Piastów czeka
Z kolei w Piastowie przedszkola bę-

dą zamknięte przynajmniej do 24 maja. 
– Ze względu na bezpieczeństwo dzieci, 
ich rodziców, pracowników placówek 
oświatowych, a także innych osób op-
tymalną datą otwarcia piastowskich 
przedszkoli będzie dzień otwarcia 
szkół. W tym czasie dyrektorzy placó-

wek opracują specjalne procedury bez-
pieczeństwa i nową organizację pracy, 
a także zgromadzą niezbędne środki 
ochronne – tłumaczy piastowski urząd.

Decyzja była poprzedzona kon-
sultacjami z rodzicami. – Dyrektorzy 
piastowskich placówek oświatowych 
zapytali rodziców, czy chcą w ciągu 
najbliższych dni oddać dziecko do 
przedszkola. Znakomita większość nie 
zamierza tego robić, czy to ze względu 
na obawy o zdrowie, czy dlatego, że i tak 
muszą pozostać w domu ze względu na 
starsze czy młodsze rodzeństwo. W tej 
chwili miasto analizuje także stany ka-
drowe w placówkach, a przede wszyst-
kim to, jak bezpiecznie dla wszystkich 
zorganizować pracę – podaje urząd.

\\\   Michałowice otworzyły 
przedszkola

Działają za to przedszkola w gminie 
Michałowice. Zanim podjęto decyzję, 
zapytano o zdanie rodziców. – otwarcie 
przedszkoli poprzedziła ankieta skie-
rowana do rodziców, w wyniku której 
mieliśmy wiedzę, jakie jest zaintereso-
wanie posłaniem dzieci do przedszkola. 
Ankietę wypełniło ponad 80% rodzi-
ców, czyli bardzo dużo – podkreśla wójt 
gminy Michałowice Małgorzata Pache-
cka. – Żadne dziecko nie zostało zgło-
szone do oddziałów przedszkolnych 
prowadzonych w szkołach – dodaje.

Artur Szpuda

Przedszkola jeszcze zamknięte

Przedszkole miejskie nr 7 w Pruszkowie
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Gmina Grodzisk Mazowiecki  
i grodziskie starostwo wsparły 
finansowo zakup aparatu 
 do badań diagnostycznych  
w kierunku CoVID-19.          

U rządzenie, które pracuje już w gro-
dziskim Szpitalu Zachodnim, wy-

konuje testy z zastosowaniem metody 
Real Time-PCR, pozwalającej na wykry-
wanie materiału genetycznego wirusa z 
wyjątkowo wysoką, w porównaniu do 
innych metod diagnostycznych, czułoś-
cią i swoistością. Maszyna kosztowała 
340 tys. zł.

– W pierwszej kolejności, i bezpłat-
nie, badani są pacjenci i pracownicy 
szpitala, tak by placówka ta była całko-
wicie bezpieczna dla chorych i pracują-
cego w niej personelu. Testy przecho-
dzą też osoby kończące kwarantannę. 
Gmina Grodzisk Mazowiecki sfinanso-

wała również przeprowadzenie testów 
pracowników placówek oświatowych, 
by dzieci, ich rodzice i sami pracowni-
cy poczuli się bezpiecznie i zdrowo – 
czytamy w komunikacie Urzędu Gminy 
Grodzisk Maz. To szczególnie istotne, 
jeśli wziąć pod uwagę planowane na 25 
maja uruchomienie oddziałów edukacji 
wczesnoszkolnej. 

Dodatkowo szpital oferuje testy 
dla wszystkich mieszkańców. osoby 
spoza wymienionych powyżej grup, a 
więc niebędące personelem szpitala 
czy pracownikami oświaty i nieobjęte 
kwarantanną muszą jednak zapłacić za 
badanie. Jego koszt to 420 zł. Dyrektor 
Krystyna Płukis przekonuje, że to ce-
na i tak niższa niż w Warszawie, gdzie 
za test trzeba zapłacić ok. 550 zł, za to 
czas oczekiwania na wynik jest znacznie 
krótszy niż w stolicy.

Pierwsze próby zakupu maszyny do 
testów dyrekcja szpitala podjęła już w 

marcu. Wówczas dyrektor szpitala Kry-
styna Płukis zgłosiła zapotrzebowanie 
na zakup maszyny. Gmina zabezpieczyła 
środki na ten cel, jednak zanim doszło 

do finalizacji transakcji, krajowy kon-
sultant ds. obronności poinformował, 
że urządzenie musi zostać przekazane 
na potrzeby województwa kujawsko-
-pomorskiego. Grodziski szpital musiał 
więc poczekać, aż placówki o wyższym 
priorytecie otrzymają niezbędne wy-
posażenie. 

Każda dostępna maszyna do testów 
jest obecnie na wagę złota. Przykłady 

takich państw jak Dania czy Nowa Ze-
landia pokazują, że prowadzenie testów 
na szeroką skalę jest niezwykle istot-
ne w walce z pandemią. Znając skalę 
problemu, można bowiem określić 
poziom ryzyka i przedsięwziąć odpo-
wiednie środki ostrożności. Niestety 
liczba testów wykonywanych w Polsce 
nie napawa zadowoleniem. W naszym 
kraju przeprowadza się ok. 15 testów 
na 1000 mieszkańców, podczas gdy 
we wspomnianych państwach jest to 
odpowiednio 63 i 48 testów na 1000 
mieszkańców. Właśnie m.in. szeroko za-
krojone testowanie sprawiło, że kilka 
dni temu Nowa Zelandia jako pierwszy 
kraj na świecie zapowiedziała zniesie-
nie wszystkich restrykcji i powrót do 
normalnego funkcjonowania. Również 
eksperci są zgodni, że powszechny do-
stęp do badań to właściwa droga do 
wygaszenia pandemii. 

Karolina Hofman

Szpital Zachodni 
już testuje

 Eksperci są zgodni,  
że powszechny dostęp 
do badań to właściwa 
droga do wygaszenia 

pandemii

Personel i pacjenci szpitala, osoby wychodzące z kwarantanny oraz pracownicy 
oświaty mogą liczyć na bezpłatny test na obecność SARS-CoV-2
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CZY WIECIE, ŻE...

Uruchomiona w 1927 r. linia Elektrycznych Kolei Dojazdowych była pierwszą  
normalnotorową koleją elektryczną w Polsce. Właścicielem EKD była pierwotnie  

spółka Siła i Światło SA. W 1951 r., po przejęciu linii przez PKP,  
zmieniono jej nazwę na Warszawska Kolej Dojazdowa.  
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\\\ PRUSZKÓW

Szpital Powiatowy na Wrzesinie 
w Pruszkowie działa w pełnym 
zakresie. Działalność wznowiły 
oddziały chirurgiczny  
i ginekologiczno-położniczy.             

O statnie tygodnie były dla prusz-
kowskiego szpitala pełne zawiro-

wań. Wszystko przez epidemię koro-
nawirusa. Wprowadzono m.in. zakaz 
odwiedzania chorych, nie odbywały się 
zajęcia w szkole rodzenia. 15 kwietnia 
dyrekcja placówki wstrzymała przyję-
cia pacjentów do oddziału chorób we-
wnętrznych. Taki krok podyktowany 
był dodatnim wynikiem testu na Co-
VID-19 u dwóch pielęgniarek. Podję-
to działania związane z wdrożeniem 
procedury epidemicznej. 23 kwietnia 
oddział wznowił działalność.

Pod koniec kwietnia podjęto decy-
zję o czasowym wstrzymaniu działalno-
ści oddziałów chirurgicznego i gineko-
logiczno-położniczego. Powodem była 
kontaminacja zespołów anestezjologii 
i bloku operacyjnego wirusem SARS-
-CoV.2. Po dwóch tygodniach oddziały 
funkcjonują już normalnie. Najpierw 

działalność wznowił ginekologiczny 
(12 maja), a dzień później chirurgiczny. 
Pacjenci mogą korzystać z pełni usług 
placówki. – Szpital przywraca swoją 
działalność w pełnym zakresie zakon-

traktowanym w NFZ. Zapraszamy na  
zabiegi planowe, które z powodu epide-
mii zostały ograniczone – podaje dyrek-
cja pruszkowskiego szpitala.

Warto również wspomnieć o zmia-
nie lokalizacji Nocnej i Świątecznej opie- 
ki Zdrowotnej. Dotychczas punkt znaj-
dował się w Szpitalu Kolejowym przy  
ul. Warsztatowej 1. od 11 maja funkcjo- 
nuje przy ul. Powstańców 7 lok. U2,  
tel. 22 888 29 20.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Zapraszamy na zabiegi 
planowe, które  

z powodu epidemii 
zostały ograniczone 

– podaje dyrekcja 
pruszkowskiego szpitala

W postępowaniu wyłoniono lubelską 
spółkę Vera Artis, a jako termin zakoń-
czenia prac wskazano czerwiec 2020 r. 
Prace ruszyły w dobrym tempie, jed-
nak po jakimś czasie zapał wykonawcy 
opadł. – Pomimo monitów ze strony 
Urzędu Gminy Brwinów tempo pro-
wadzonych robót nie było satysfak-
cjonujące i jakiś czas temu pojawiły 
się obawy o możliwość dotrzymania 
tego terminu – informuje Urząd Gminy 
Brwinów. A czas odgrywa tu istotną ro-
lę. Z końcem września upływa bowiem 
termin rozliczenia dotacji unijnej, którą 
magistrat pozyskał na realizację pro-
jektu. Mowa tu o niebagatelnej kwocie  
3 mln zł. Wkrótce wyszły na jaw rów-
nież nieprawidłowości, które ostatecz-
nie doprowadziły do zerwania kontrak-
tu z firmą. – Bezpośrednim powodem 
wypowiedzenia umowy było złamanie 
przez wykonawcę warunków umowy 
i prawa zamówień publicznych. Wy-
konawca postąpił wbrew warunkom 
umowy, zlecając podwykonawcy części 

prac konstrukcyjnych, których reali-
zację miał wykonać siłami własnymi. 
Spółka naruszyła tym samym warunki 
zamówienia publicznego, które zosta-
ły ustalone w przetargu – czytamy w 
komunikacie urzędu. – Teraz do pracy 

przystąpiła komisja inwentaryzacyjna, 
która określi stopień zaawansowania 
poszczególnych prac w celu dokonania 
ostatecznego rozliczenia z wykonaw-
cą. Po ustaleniu zakresu prac pozosta-
łych do dokończenia będzie możliwe 

ogłoszenie kolejnego przetargu. Z 
dotychczasowego zakresu prac udało 
się wykonać m.in. osuszenie i izolację 
fundamentów, naprawę elewacji,  pra-
ce związane z odbudową wykusza od 
strony zachodniej oraz przywróceniem 
pierwotnego, przedwojennego wyglą-
du budynku od strony południowej, 
wzmocnienie stropów, odtworzenie 
konstrukcji schodów reprezentacyj-
nych łączących parter i piętro budynku, 
budowę szybów wentylacyjnych i szybu 
windy, konstrukcję dachu oraz wymianę 
części drewnianych okien.

Do trzech razy sztuka? Burmistrz 
Arkadiusz Kosiński wierzy, że kolejny, 
trzeci już wykonawca doprowadzi in-
westycję do końca. – Patrząc na to, co się 
dzieje obecnie na rynku robót budowla-
nych, wierzę, że tym razem nie będzie 
konieczności powtarzania przetargu z 
powodu braku ofert – mówi włodarz 
Brwinowa. 

Karolina Hofman

Roboty znów stanęły

Wkrótce wyszły 
na jaw również 

nieprawidłowości, 
które ostatecznie 

doprowadziły  
do zerwania kontraktu  

z firmą

Pełny zakres 
działalności szpitala

\\\ MICHAŁOWICE 

Urząd Gminy Michałowice już 
przyjmuje interesantów. Rzecz 
jasna, obowiązują ograniczenia. 
Jakie sprawy załatwimy przy  
Al. Powstańców Warszawy?           

W ładze gminy zdecydowały się 
umożliwić mieszkańcom gminy 

załatwienie części spraw w budynku 
urzędu. od czwartku 14 maja w ma-
gistracie interesanci mają możliwość 
m.in. dokonywania płatności w kasie 
oraz składania dokumentów w biurze 
podawczym. W dalszym ciągu do dyspo-
zycji mieszkańców pozostanie skrzynka 
podawcza umieszczona w przedsionku 
urzędu. Pracownicy danego referatu bę-
dą obsługiwali interesantów wyłącznie 
przy wyznaczonych stanowiskach w 
Sali obsługi Interesanta. obowiązują 
również limity osób przy stanowiskach 

tj. kasa, biuro podawcze, dowody osobi-
ste i meldunki, działalność gospodarcza 
oraz przy stanowiskach wyznaczonych 
do obsługi przez pracowników refera-
tów – przy danym stanowisku będzie 
mogła przebywać 1 osoba. Limit ten nie 
obowiązuje m.in. w sytuacji, gdy obsłu-
ga dotyczy osoby, która z uwagi na wiek, 
chorobę lub niepełnosprawność wy-
maga opieki lub pomocy w załatwieniu 
danej sprawy – dopuszcza się wówczas 
obecność 2 osób.

Należy również pamiętać o standar-
dowych już środkach ostrożności, czyli 
dezynfekcji rąk, zasłanianiu nosa i ust, 

noszeniu rękawiczek jednorazowych 
oraz zachowywaniu bezpiecznej odle-
głości 2 m.

W dalszym ciągu urzędnicy za-
chęcają, by w miarę możliwości kon-
taktować się z urzędem telefonicznie 
i elektronicznie – przez e-mail, ePUAP 
i eUrząd.

Michałowicki urząd zamknięto 
dla interesantów 16 marca, krótko po 
tym, jak na terenie gminy odnotowa-
no pierwsze przypadki zachorowań na 
CoVID-19. 

Karolina Hofman

Otworzyli urząd gminy
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\\\ FIlIP Znów PotRZebuje 
PoMocy
Filip Garnowski z Brwinowa ma zaledwie 
sześć lat, a za sobą już niejedną walkę o ży-
cie. Właśnie szykuje się do kolejnej bitwy.  
historia Filipka poruszyła w ubiegłym roku 
serca mieszkańców Brwinowa, Pruszkowa i 
wielu innych miejscowości. Chłopiec urodził 
się z całym szeregiem schorzeń kardiologicznych. Ratunkiem była kosztowna opera-
cja w specjalistycznej klinice w Bostonie. Udało się zgromadzić niezbędne środki i w 
październiku Filip trafił na stół operacyjny. okazuje się jednak, że walka nie dobiegła 
końca. Konieczny jest kolejny zabieg, którego koszty są równie wysokie. W dodatku 
kończy się czas – do pełnej kwoty brakuje jeszcze blisko miliona złotych, na zebranie 
których zostały niespełna dwa tygodnie. Czy uda się i tym razem zdążyć z pomocą? 
Filip czeka na naszą pomoc. Zbiórka jest prowadzona na stronie www.siepomaga.pl/
filip-serce. Można również wziąć udział w licytacjach organizowanych na Facebooku, 
w grupie Licytacje Dla Filipa Walczącego o Życie.

\\\ BRWINÓW 

dokończenie ze str. 1 dokończenie ze str. 1
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\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI 

Wystarczy kilka kliknięć  
i gotowe. Starostwo Powiatowe 
w Pruszkowie zachęca  
do korzystania z elektronicznej 
skrzynki podawczej systemu 
pojazd i kierowca.           

W związku z epidemią korona-
wirusa funkcjonowanie wielu 

urzędów jest ograniczone. Najpilniejsze 
sprawy można załatwić po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym. Urzędy 
zachęcają do płacenia podatków online 

oraz korzystania z innych dostępnych 
usług e-administracji. W ten sposób 
kontakt między petentami a urzędni-
kami jest ograniczony do minimum.

Starostwo Powiatowe w Pruszko-
wie zachęca do rejestrowania pojaz-

dów i załatwiania spraw związanych z 
prawem jazdy przez Internet. Szybko, 
sprawnie i wygodnie – tak ma wyglądać 
cały proces. Mieszkańcy mogą korzystać 
z nowego narzędzia w postaci elektro-
nicznej skrzynki podawczej systemu 
„Pojazd i kierowca”. Sprawa wygląda 
wręcz banalnie. Wystarczy zarejestro-
wać się, następnie kliknąć w link akty-
wacyjny, który otrzymamy na podany 
adres e-mail. Kolejny krok to zalogowa-
nie się do systemu, wybór urzędu oraz 
sprawy do załatwienia. Elektroniczna 
skrzynka podawcza dostępna jest pod 
adresem: www.esp.pwpw.pl.

Za pomocą wspomnianego narzę-
dzia można załatwić wszelkie sprawy 
związane z rejestracją pojazdów, a także 
przesłać dokumenty dotyczące zbycia 
bądź nabycia pojazdu.

Artur Szpuda

Rejestracja pojazdów 
przez Internet

Wystarczy wejść na esp.pwpw.pl

\\\ PIASTÓW 

Trwają prace związane 
z rozbudową Liceum 
ogólnokształcącego im. Adama 
Mickiewicza w Piastowie. 
Urzędnicy zapewniają,  
że inwestycja postępuje  
zgodnie z harmonogramem.           

Nadrzędnym celem miasta jest 
stworzenie nowoczesnej placów-

ki oświatowej. Droga do rozpoczęcia 
inwestycji nie była łatwa. Idea rozbu-
dowy liceum istniała od dawna, jednak 
nie brakowało problemów do rozpo-
częcia działań. Jedną z przeszkód sta-
nowiły finanse, stąd decyzja o realizacji 
przedsięwzięcia w formule partnerstwa 
publiczo-prywatnego. Inwestycja zo-
stanie wykonana i nie zachwieje to w 
znacznym stopniu miejską kasą ani nie 
wpłynie na inne plany samorządu. Pod-
miot prywatny zrealizuje inwestycję,  
a publiczny przez kolejne lata będzie ją 
spłacał w ratach.

Głównym przedmiotem zadania 
jest rozbudowa placówki, aby stworzyć 
młodzieży odpowiednie warunki. Ich 
gwarantem mają być nowa część lice-
um, część biblioteczna oraz remont 
obecnego obiektu. Ponadto, w ramach 
inwestycji przewidziano budowę hali 
sportowej. Prace ruszyły rok temu, a 
wartość całego zadania to ponad 80 mln 
zł. Efekty mają być widoczne w 2021 
roku. Warto podkreślić, że inwestycja 
została podzielona na etapy. obecnie 
wykonano ok. 70% pierwszego z nich. – 
W budynku hali sportowej trwają prace 
wykończeniowe i malarskie. Zakończo-

ne zostały prace związane z montażem 
opraw oświetleniowych, rozpoczęto 
montaż sufitów podwieszanych oraz 
podłogi sportowej. W budynku dy-
daktycznym zakończono prace dekar-
skie. Aktualnie trwają tam prace przy 

wykonywaniu instalacji sanitarnych i 
elektrycznych na wszystkich kondyg-
nacjach. Równocześnie realizowane 
są prace przy wykonaniu sufitów pod-
wieszanych, montażu stolarki i ślusarki 
wewnętrznej oraz montażu wykładzin. 
Trwają również prace malarskie oraz 
roboty związane z wykonaniem szkla-
nej elewacji budynku. Na terenie wokół 
rozbudowywanego liceum rozpoczęto 
budowę parkingów dla samochodów 

osobowych oraz chodników dla pie-
szych – przedstawia olga Sochacka z 
wydziału inwestycji piastowskiego 
urzędu.

Inwestycja nabrała tempa i ucznio-
wie zobaczą jej efekty, gdy wrócą do 
szkoły. Przez czas ich nieobecności wie-
le się zmieniło na terenie placówki przy 
ul. 11 Listopada 2A. – Mając na uwadze 
podział inwestycji na dwa etapy, do za-
kończenia pierwszego pozostały do wy-
konania roboty związane z zagospoda-
rowaniem terenu, tj. wykonanie miejsc 
parkingowych, wjazdu od strony ul. 11 
Listopada oraz aranżacja zieleni wraz z 
małą architekturą. Roboty budowlane 
etapu drugiego inwestycji, związane z 
przebudową istniejącej części szkoły, 
zostały rozpoczęte. Prace te obejmują 
przede wszystkim rozbiórkę budyn-
ku kotłowni oraz częściową rozbiórkę 
elewacji na gmachu szkoły – wyjaśnia 
przedstawicielka magistratu.

Artur Szpuda

Rozbudowa liceum postępuje

Tak ma wyglądać liceum po rozbudowie
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Prace ruszyły rok temu, 
a wartość całego zadania 

to ponad 80 mln zł

\\\ KOSÓW, NADARZYN 

Pszczelarzowi z Wólki 
Kosowskiej skradziono 10 
uli z pszczołami i całym 
wyposażeniem. Stracił nie tylko 
pasję, ale i źródło dochodu.             

Bywalcy nadarzyńskiego targu z 
pewnością znają Krzysztofa Mysz-

kowskiego i jego miody. Rankiem 12 
maja pan Krzysztof jak co dzień poje-
chał w miejsce, w którym stały jego ule 
z pszczołami. Niestety w pobliskiej wsi 
Kosów, przy uprawie rzepaku, zosta-

ły tylko ślady opon i puste miejsce po 
10 ulach. Sprawa została oczywiście 
zgłoszona policji, ale sąsiedzi i rodzina 
próbują też szukać ukradzionej pasieki 

z pomocą mediów społecznościowych. 
Specjaliści podkreślają bowiem, że kra-
dzieży uli z pszczołami mogła dokonać 
tylko osoba dobrze do tego przygoto-
wana i znająca się na pszczołach. Ule 
zostały skradzione albo dla własnych 
potrzeb, albo na sprzedaż. Stąd apel o 
czujność w przypadku pojawienia się 
oferty sprzedaży charakterystycznych 
uli oraz rozpowszechnianie informa-
cji, które ewentualnie pomogą namie-
rzyć nietypowe ule. Skradzione zostały 
styropianowe ule polskiej produkcji, z 
rzadko spotykanym logo i charaktery-
stycznymi tłoczonymi elementami.

Pszczelarz stracił całą pasiekę. 
Wartość jednego ula wraz z rodzinami 
pszczół, miodem i wyposażeniem wyce-
nia na około 2,5 tys. złotych. Jak się oka-
zuje, pan Krzysztof już raz stracił część 
swojego pszczelarskiego dorobku. W 
listopadzie 2018 roku pożar w garażu, 

w którym przechowywany był sprzęt, 
strawił większość zasobów, m.in. wyta-
piarkę do wosku, wenzy, ramki, wannę 
do ramek, specjalistyczny pokarm na 
zimę dla pszczół, miodziarkę i wiele 
innych. To, co udało się odbudować, zo-
stało właśnie skradzione. 

Córka pana Krzysztofa założyła 
zbiórkę na nowe ule na portalu zrzut-
ka.pl.

– Założyłam tę zrzutkę dla ojczy-
ma i mojej mamy żeby im pomóc. od 
prawie 40 lat mój ojczym Krzysztof 
jest zapalonym pszczelarzem. Jest to 
jego pasja, ale i dodatkowy zarobek do 
renty – napisała. Jeśli ktokolwiek ma 
informacje na temat kradzieży uli, do 
której doszło w nocy z 11 na 12 maja 
w Kosowie, proszony jest o kontakt z 
panem Krzysztofem Myszkowskim pod 
numerem telefonu 517 671 744.  

\\\   Tysiące martwych pszczół
Kradzież pasieki nie jest niestety 

jedyną złą wiadomością w ostatnim 
czasie. Pszczelarze z gminy Nadarzyn 
alarmują, że w pasiekach stojących w 
okolicy jednego z pól rzepaku umierają 
tysiące pszczół. Jako prawdopodobną 
przyczynę wskazują szkodliwe opry-
ski, wykonane za dnia, wbrew obowią-
zującym przepisom. Prawo bowiem 
pozwala prowadzić opryski poza po-

rami oblotu pszczół, a więc wieczorem. 
Zapisy ustawy o środkach ochrony 
roślin zakazują również oprysków w 
odległości mniejszej niż 20 metrów od 
pasiek. Takie zapisy zapewniają bezpie-
czeństwo – rozpylone środki chemiczne 
ulegają rozkładowi w ciągu kilku godzin 
i wówczas nie stanowią już zagrożenia 
dla tych pożytecznych owadów. Bez-
pieczna odległość z kolei minimalizuje 
ryzyko, że dojdzie do bezpośredniego 
oprysku pasieki.

o możliwym truciu pszczół hodow-
cy zawiadomili już policję, Wojewódzki 
Inspektorat ochrony Roślin i Nasion w 
Warszawie oraz Powiatowego Inspekto-
ra Weterynarii w Pruszkowie, któremu 
przekazano również próbki do badań.  
Sprawa jest w toku. Policja przypomina, 
że za naruszenie przepisów dotyczą-
cych bezpieczeństwa oprysków grozi 
grzywna do 5 tysięcy złotych.

joanna Ferlian

Pszczelarz stracił całą pasiekę

Skradzione ule są charakterystyczne – wykonane ze styropianu i sygnowane

Za naruszenie 
przepisów dotyczących 

bezpieczeństwa 
oprysków grozi grzywna 

do 5 tysięcy złotych

Rankiem 12 maja pszczelarz zastał tylko puste podkładki
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\\\ KRAJ 

Wakacje 2020 spędzimy  
raczej w Polsce,  
za to z dofinansowaniem. 
Ministrowie odpowiadają  
na pytania dotyczące  
letniego wypoczynku.           

D o początku wakacji zostało zale-
dwie kilka tygodni, Polacy chcieli-

by więc wiedzieć, jakie mogą robić pla-
ny związane z letnim wypoczynkiem. 
Przedstawiciele rządu odpowiadają 
wymijająco i podkreślają, że ostatecz-
ne decyzje będą uzależnione od sytu-
acji epidemiologicznej – czy będziemy 
mieli do czynienia ze wzrostem, czy 
spadkiem zachorowań przy kolejnych 
etapach łagodzenia obostrzeń. 

Nie należy się raczej spodziewać 
otwarcia granic. Według najnowszego 
rozporządzenia, zamknięcie granic zo-
stało przedłużone do 12 czerwca. Rząd 
bierze pod uwagę ewentualnie dopusz-
czenia podróżowania do Czech, Słowacji 
i na Węgry. 

– Zachorowalność w tych pań-
stwach, podobnie jak w Polsce, jest 
niska, więc ryzyko zachorowania nie 
jest tam dziś tak duże, jak na zachodzie 
Europy czy w Stanach Zjednoczonych 
– mówił w rozmowie z „Rzeczpospoli-
tą” wiceminister rozwoju Andrzej Gut-
-Mostowy w poniedziałek 11 maja.

\\\   1000+ na wakacje
Letni wypoczynek w Polsce ma być 

za to premiowany bonem wypoczyn-
kowym o wartości 1000 zł. Przygoto-
wywany przez rząd projekt ma na celu 
pomoc dla branży turystycznej. Zakłada, 
że osoby zatrudnione na umowę o pracę 
miałyby otrzymać 1000 zł do wykorzy-
stania na noclegi czy inne usługi tury-
styczne. Z tego 900 zł sfinansuje budżet 
państwa a 100 zł pracodawca.

– Bon zwolniony będzie ze wszyst-
kich dodatkowych obciążeń fiskalnych, 
a pracodawca ten wydatek może wrzu-
cić sobie w koszty – powiedział Wirtu-
alnej Polsce wiceminister Gut-Mostowy. 
Na ten specjalny wakacyjny bonus mogą 
liczyć pracownicy zarabiający poniżej 

średniej krajowej, czyli około 5200 brut-
to i tylko zatrudnieni na umowę o pra-
cę. Rząd szacuje, że koszt tego wsparcia 
wyniesie 7 mld złotych. Szczegóły nie 
są jeszcze znane, na razie nie ma nawet 
wstępnej wersji projektu, ale minister-
stwo rozwoju deklaruje, że projekt bę-
dzie gotowy w tym tygodniu, w ciągu 
dwóch-trzech tygodni miałby zostać 
przegłosowany. Czy uda się wprowa-
dzić w życie to przedsięwzięcie do po-
czątku lipca, trudno powiedzieć. Bon 
bowiem ma być realizowany w postaci 
karty pre-paidowej, którą będzie można 
wykorzystać do płatności w miejscach 
noclegowych (w tym na usługi towarzy-
szące noclegom, np. spływy kajakowe, 
zorganizowane wycieczki itp.) czy u 
touroperatorów.

\\\   Wakacyjny wypoczynek 
dzieci i młodzieży

Pytanie o możliwość wysłania dzie-
ci na kolonie i obozy spędza sen z po-
wiek zarówno rodzicom, jak i firmom, 
które zajmują się organizacją takiego 
wypoczynku. Na razie jednoznacznej 
odpowiedzi nie ma. Choć przedstawi-
ciele rządu podkreślają od kilku dni, że 
przy zachowaniu odpowiednich środ-
ków ostrożności taki wypoczynek jest 
możliwy.

– Zależy nam bardzo na tym, żeby 
dzieci i młodzież mogły bezpiecznie 
odpocząć podczas wakacji. Po spotka-
niu z MEN mamy wspólne stanowisko, 
że w odpowiednich reżimach sanitar-
nych wakacyjny wypoczynek dzieci i 
młodzieży może być możliwy – mówił 
na początku tygodnia wiceminister roz-
woju. Podkreślił jednak, że ostateczna 
decyzja będzie należała do ministra 
zdrowia. Pierwsze decyzje w tej spra-
wie mogą zapaść w tym tygodniu.          jF

\\\ MICHAŁOWICE 

Gmina Michałowice rozpoczęła 
zabiegi pielęgnacyjne 
trawników. Samorząd planuje 
więcej nasadzeń bylin i niskich 
krzewów w przestrzeni 
publicznej.           

W iosną wszystko budzi się do ży-
cia. Kwitną kwiaty, na drzewach 

pojawiają się zielone liście, ptaki śpie-

wają. Wiele osób obcuje z naturą i pie-
lęgnuje ogródki, bądź chętnie udaje się 
na spacery do lasów czy parków. Kilka 
tygodni temu było to niemożliwe, ale te 
obostrzenia już nie obowiązują.

Do niedawna narzekaliśmy na brak 
opadów, przez co ziemia była strasznie 
sucha. W ostatnich dniach pojawiło się 
nieco deszczu i przyroda odżyła. Można 
stwierdzić, że sezon wiosenny w pełni. 
Dbałość o tereny zielone oraz roślin-
ność ma ogromne znaczenie w trosce 
o klimat. Pielęgnacja, w tym odpowied-
nie nawożenie, jest niezwykle istotna, 
ponieważ nadaje trawie atrakcyjny wy-
gląd. Trzeba pamiętać, że trawniki m.in. 

utrzymują wilgoć i zapobiegają erozji 
ziemi, a także obniżają temperaturę 
powietrza.

Gmina Michałowice stosuje zabiegi 
pielęgnacyjne, a także planuje kolejne 
nasadzenia. 11 maja ruszyło koszenie 
trawników, ale w trosce o środowisko 
proces ten będzie ograniczany. Popu-
larnością cieszą się łąki kwietne i za-
pewne będzie ich więcej. Podobnie jak 
bylin i krzewów. – Zrobimy krok dalej i 
rozważymy cieszące się ostatnio dużym 

zainteresowaniem (i cieszące oko) łąki 
kwietne, czyli naturalne, niekoszone 
trawniki obsiane kwiatami polnymi, 
np. makami, chabrami, kosmosami czy 
lnem – informuje wójt gminy Michało-
wice Małgorzata Pachecka. – Będziemy 
też sadzić więcej bylin i niskich krze-
wów w niewielkich przestrzeniach pub-
licznych, tak aby miejsce te były zawsze 
ładne i zielone. Trawy, byliny, krzewy i 
drzewa to nasi najwięksi sojusznicy w 
walce o klimat i przetrwanie. Będziemy 
o nie dbać – proekologicznie, a zarazem 
rozsądnie – dodaje.

Artur Szpuda

Gdzie spędzimy wakacje?

Więcej zieleni 

Zabiegi pielęgnacyjne są istotne
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CZY WIECIE, ŻE...

Puszcza Jaktorowska była jednym z ostatnich miejsc w Europie, 
gdzie można było spotkać tura. Gatunek ten zniknął z większości 

kontynentu już w X wieku, tymczasem na naszych terenach  
występował jeszcze w XVII wieku. Polscy królowie, począwszy  
od Władysława Jagiełły aż do Zygmunta III Wazy, otaczali tury  

szczególną ochroną. Polować na nie mogli tylko członkowie rodu 
królewskiego, zaś chłopom nie wolno było nawet wypasać bydła  
na terenach popasu tura. Ostatecznie gatunek wymarł w 1627 r., 

wraz ze śmiercią ostatniego zwierzęcia. 

\\\ SprząTnęli reKlAMy
reklamy, w tym również te nielegalnie ustawione, to plaga wielu miast  
w polsce. Milanówek przeprowadził właśnie kolejną akcję czyszczenia ulic  
z tych wątpliwych ozdób.   
Milanowski magistrat wypowiedział wojnę reklamom już w ubiegłym roku. W lipcu 
2019 r. zainicjowano akcję „Zdejmij baner – posadź pnącza”. W jej ramach zachęcano 
mieszkańców, by pozbywali się reklam z ogrodzeń swoich posesji. W zamian miasto 
oferowało sadzonki roślin pnących, m.in. bluszczu, hortensji i rdestu. Teraz udało 
się doprowadzić do usunięcia części reklam wielkoformatowych – tablice zniknęły 
m.in. z pasa zieleni wzdłuż ul. Królewskiej. Urzędnicy zapowiadają, że akcja będzie 
kontynuowana i wkrótce reklamy zostaną uprzątnięte z kolejnych punktów. Akcja spotkała się z pozytywnym odzewem 
mieszkańców, którzy wskazują kolejne miejsca, z których należałoby usunąć szpecące miasto szyldy. okazuje się bowiem,  
że w niektórych częściach Milanówka wciąż wiszą plakaty wyborcze z 2018 r., mimo że kodeks wyborczy nakazuje komitetom 
ich usunięcie w ciągu 30 dni od wyborów. 
Warto również przypomnieć, że w Milanówku od 2018 r. obowiązuje uchwała krajobrazowa, która określa zasady rozmiesz-
czania nośników reklamowych na terenie miasta. 

\\\ MILANÓWEK 
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DAM PRACĘ 

Praca dla osób z wpisem na listę  
Kwalifikowanych pracowników ochrony! 
609 902 209 Umowa o pracę.  
Stawki od 15zł netto

Zatrudnię ślusarz, spawacz,  
mechanik samochodów ciężarowych. 
Pełny etat, umowa o pracę.  
Tel. 600 480 901, Grzędy

praca od zaraz w ochronie w Jankach 
(6-22) lub Sokołowie (24/48h) zadzwoń: 
510-011-306 lub 510-011-347

zatrudnię stajennegO  
502 545 575

Sprzedawca lub Kasjer piaseczno  
lub Konstancin tel. 608 304 388

Poszukuję pani do opieki  
nad starszą panią, system zmianowy 
24/24 lub do uzgodnienia, Piaseczno,  
tel. 603 202 133   

MAGAzYNIER praca zmianowa  
6-18/18-6. Szymanów/ Łubna.  
Tel. 603 345 330

USŁUGI  

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych, 
 dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

Ekipa murarzy przyjmie zlecenia  
na budowę domów w sezonie 
2020/2021 tel. 665 183 980

serwis KOLeKtOrów sŁOnecznYcH, 
prOfesjOnaLnie, gwarancja  
535 457 770 TOM- INSTAL  
TOMASZ WRONA 

Kompleksowe remonty i wykończenia, 
malowanie elewacji tel. 793 554 530 

Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki,  
Tel. 604 489 255 www.purterm.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wyrób schodów, podłóg  
i renowacje www.schodypodlogi.com.pl 
Tel.503 344 567

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

pracownia tapicerska tel. 502-908-661 

Drzewa, krzewy, cięcie, modelowanie; 
bukszpany - opryski, 512380109

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Malowanie, remonty mieszkań,  
glazurnictwo tel. 669 945 460

REMONTY, WYKOŃCZENIA,  
FOTOWOLTAIKA TEL. 515 144 294

ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891

Koszenie traw i zarośli na działkach,  
nieużytkach rolnych itp., 606620864

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

Wycinka drzew, ogrody, kostka brukowa 
tel. 888 256 500

Remonty mieszkań, domów  
Tel. 728 890 101

Strychy, dachy - solidnie Tel. 728 890 101

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Układanie glazury i terakoty 608149660

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

GLAZURA, GRES, REMONTY 601 21 94 82

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

docieplanie budynków 795 96 96 96 

Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Usługi ogrodnicze, 515146480

Wycinka drzew tel. 518 745 782

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Malowanie Remonty 603344991

Kominiarz tel. 500 214 632 

przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581    

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Dachy papą, tel. 605 606 914 

KUPIĘ  

Spółkę - każda opcja 720908080    

SPRZEDAM   

LiLie, KwiatY cięte, 604546555

NAUKA

Matematyka tel. 664 438 144

AUTO-MOTO KUPIĘ

sKup aut najwYŻsze cenY  
503901642  

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

mitsubishi Lancer sportback 2010  
stan bdb – 27 tys. tel. 789 100 600  

toyota Land cruiser 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 

Wynajmę pokój, tel. 698 896 421      

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

sprzedam działkę 3500m2,  
pod zabudowę, tomice. tel. 724226610  

Sprzedam działkę 1590m  
przy drodze krajowej nr 719.  
Gmina Brwinów 607840904

Sprzedam działkę 1270m2, media. 
Stefanówka Tel. 602 651 211

całoroczny dom z działką  
na terenie Żywieckiego parku  

Krajobrazowego 350 tys.  
Kontakt 789 100 600

SPRZEDAM DZIAŁKĘ NAD PILICĄ  
K: 607 388 788

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt  
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534 

ZDROWIE 

NApRAWA pRoTEz  
TEL. 502 031 221

Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275

FINANSE 

Kredyty, pożyczki Tel. 788 706 572

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ PRUSZKÓW 

Ciąg dalszy dyskusji na temat 
dodatków dla wychowawców 
pruszkowskich przedszkoli. 
Podczas nadzwyczajnej sesji 
radni przegłosowali stosowną 
uchwałę, choć swoją propozycję 
przedstawił również prezydent 
Paweł Makuch.             

T emat dodatków dla nauczycieli 
pruszkowskich przedszkoli opisy-

waliśmy w poprzednim wydaniu Prze-
glądu Regionalnego. Podczas zwołanej 
na wniosek prezydenta nadzwyczajnej 
sesji nie brakowało emocji. Przedsta-
wiona uchwała nie zyskała aprobaty 
radnych. 12 maja odbyła się... kolejna 
sesja. Tym razem swój projekt uchwały 
przedstawiła grupa radnych – Piotr Bąk, 
Karol Chlebiński, Edgar Czop, Dorota 
Kossakowska, Eliza Kurzela, olgierd Le-
wan, Małgorzata Widera, Mieczysław 
Maliszewski, Józef Moczuło, Józef osiń-
ski i Katarzyna Wall. – Projekt uchwały 
wychodzi naprzeciw oczekiwaniom 
środowiska nauczycielskiego i zakłada 
zrównanie wysokości dodatku funkcyj-
nego za wychowawstwo klasy, w tym 
wychowawstwo w oddziałach przed-
szkolnych w szkołach, z dodatkiem 
funkcyjnym za wychowawstwo dla 
nauczycieli w przedszkolach i wynosi 
310 złotych – czytamy w uzasadnieniu.

Jedno jest pewne: wspólnym mia-
nownikiem wszystkich stron była kwo-
ta dodatku w wysokości 310 zł. Uwagi 
do projektu przedstawionego przez 
radnych miał prezydent Makuch. Do-
kument budził wątpliwości radcy praw-
nego. – Są to wątpliwości związane z 
procesem prowadzonych uzgodnień 
części regulaminu. W trakcie analizo-
wania całego procesu pojawiają się 
pytania, na które na obecnym etapie 

nie można uzyskać jednoznacznych 
odpowiedzi – przedstawiała mecenas 
Joanna Kacprowicz. Sprawa trwa jed-
nak kilka miesięcy, więc nadszedł czas 
na rozwiązanie tej kwestii. – Myślę, że 
doszliśmy do kresu licytacji i pokazy-
wania, kto ma rację, bo daleki jestem od 
tego typu postępowania. Moje działania, 
nasze działania zawsze były działania-
mi konsekwentnymi, wynikającymi z 
poszanowania prawa oraz ustaleń, ja-
kie poczyniliśmy ze związkami zawo-
dowymi i nauczycielami – powiedział 
prezydent Paweł Makuch.

Włodarz zaproponował nowy pro-
jekt uchwały. – Chciałbym zapropono-
wać państwu alternatywną uchwałę. W 
brzmieniu i w treści niewnoszącą zupeł-
nie niczego. Natomiast jej jakość prawna 
znacząco odbiega od uchwały – mówił 
Paweł Makuch. Przewodniczący rady 
Krzysztof Biskupski zarządził 15-mi-
nutową przerwę, aby radni mogli zapo-
znać się z dokumentem. Nie brakowało 
pytań do propozycji prezydenta. – Jeżeli 
zostanie przegłosowana uchwała rad-

nych, która jak widzimy jest tożsama z 
propozycją pana prezydenta, mam takie 
pytanie – czy pan prezydent przewiduje 
wysłanie stosownych pism do wojewo-
dy i Regionalnej Izby obrachunkowej, 
co można było wywnioskować z wypo-
wiedzi pani radcy prawnej – pytał radny 
Karol Chlebiński. – Chciałbym też zwró-
cić uwagę, że osobą, która podpisała się 
pod projektem pana prezydenta, jest 
pani radca prawna Gostomska. Mamy 
tu do czynienia z opiniami wyrażanymi 
przez trzech prawników. Tak naprawdę 
nie ma prawnika z zeszłej sesji i nie wy-
powiada się prawnik, który opiniował 
projekt tej uchwały – dodawał. Radni 
bronili przygotowanej przez siebie 
uchwały.

Długa dyskusja zakończyła się 
głosowaniem. Radni chcieli się jednak 
najpierw upewnić, który projekt będzie 
przedmiotem ich decyzji. Po upewnie-
niu się wszyscy mogli przystąpić do 
głosowania. 20 osób było za projektem 
radnych. 

Artur Szpuda

Radni przegłosowali dodatek

Dodatek ma wynieść 310 zł

\\\ BRWINÓW  

Po świetlicach w owczarni  
i Domaniewie, przyszedł czas 
na obiekt w Kaniach. Gmina 
rozpoczyna budowę przy ul. 
Piłsudskiego. Trwają roboty 
przygotowawcze.            

Ś wietlica powstanie na liczącej 3000 
m2 działce, którą gmina pozyskała w 

2015 r. Na początku lutego br. ogłoszo-
no przetarg. W połowie marca udało się 
podpisać umowę z wykonawcą. Firma 
MKL-BUD sp. z o.o. z Warszawy podjęła 
się realizacji projektu za kwotę ponad 
2,7 mln zł. 

Nowy budynek ma mieć 429 m2, w 
tym 404 m2 powierzchni użytkowej. Na 
dwóch kondygnacjach znajdą się m.in. 
dwie pracownie, aneks kuchenny, sala 
główna oraz toalety przystosowane do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościa-

mi. Pomieszczenia do zajęć mają mieć 
charakter wielofunkcyjny. Na podda-
szu powstanie również pomieszczenie 
techniczne. Projekt zakłada też budowę 
obszernego tarasu oraz wiaty śmietni-
kowej. 

– Budynek będzie miał nowoczes-
ną formę – o prostej i zwartej bryle, z 
tarasem pod dachem budynku świet-

licy. Powstanie przy nim parking z 17 
miejscami, w tym 1 dla osób z niepeł-
nosprawnościami, plac zabaw, siłownia 
plenerowa dla dorosłych, wiata na 20 
rowerów. Aby zapewnić bezpieczeń-
stwo użytkownikom świetlicy, ruch 
samochodowy, rowerowy i pieszy na 
terenie działki zostanie oddzielony – 
czytamy w komunikacie brwinowskie-
go magistratu. 

Świetlica w Kaniach ma pełnić 
przede wszystkim rolę integracyjną dla 
lokalnej społeczności. Ma być pewnego 
rodzaju „małym ośrodkiem kultury”, w 
którym mieszkańcy będą mogli reali-
zować różnego rodzaju inicjatywy spo-
łeczne, uczestniczyć w wydarzeniach 
czy zajęciach kulturalnych oraz zbudo-
wać sąsiedzkie więzi. 

Teren budowy został już przekaza-
ny wykonawcy, który rozpoczął prace 
przygotowawcze. obecnie na działce 
przy ul. Piłsudskiego trwają prace geo-

dezyjne oraz wycinka krzaków i zarośli. 
Ruszyła również budowa przyłącza ka-
nalizacji sanitarnej. Zgodnie z umową, 
obiekt ma powstać do końca sierpnia 
przyszłego roku. Na uzyskanie pozwo-
lenia na użytkowanie wykonawca ma 
czas do 30 września 2021 r. 

Karolina Hofman

Budują świetlicę
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Obecnie na działce przy ul. Piłsudskiego trwają prace przygotowawcze


